МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ФИЗИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ №18 «АЛЕНКА»

КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 « 03 » сентября  2016 г.                   ст.Галюгаевская                                № 26

О мерах по противодействию коррупции в дошкольном образовательном

учреждении

                  В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", приказом отдела образования Курского

муниципального района  «О комплексе мер, направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в

муниципальных образовательных организациях Курского муниципального

района Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в дошкольном образовательном учреждении (далее –

ДОУ) старшего воспитателя Кривоносову Иннессу Евгеньевну.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в ДОУ вменить в обязанности:

       -  разработку плана по противодействию коррупции в ДОУ;

       -   ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных

правонарушений работниками ДОУ;

       -   предоставление информации по перечню показателей, характеризующих

деятельность учреждения по противодействию коррупции, в МДОУ № 18.

 3. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за

нарушение законодательства Российской Федерации в части незаконных

сборов денежных средств.

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на

добровольной основе.

5. Привлечение добровольных пожертвований производить только на

конкретные нужды ДОУ.

6. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору

денежных средств в ДОУ.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующий МДОУ №18

 Курского муниципального района

 Ставропольского края                                                         Л.А.Колбина